АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРГАТСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Каргат

16.05.2023 №266/82-и

О внесении изменений в постановление
администрации Каргатского района Новосибирской

области «О внесении изменений в
постановление администрации Каргатского района

Новосибирской области от 19.07.2021 №357»

Администрация Каргатского района Новосибирской области постановляет:
Внести в постановление администрации Каргатского района Новосибирской

области от 19.07.2021 №357 об утверждении «Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, инвестиционной
деятельности Каргатского района Новосибирской области» (далее -Порядок)
следующие изменения:

1.В раздел 1 «Общие положения»:
1.1.Пункт 1.7 слова «на первое число месяца предшествующего
месяцу, в котором планируется заключение соглашения (либо принятие
решения о предоставлении субсидии)» заменить словами «на дату не ранее
первого числа месяца, в котором планируется заключение соглашения
(либо принятие решения о предоставлении субсидии)»;
1.2.Пункт 1.7 подпункт 1.7.9 изложить в следующей редакции:
«не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого
доля прямого или косвенного
(через   третьих   лиц)   участия   офшорных   компаний   в   совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со
статусом международной компании), акции которых обращаются на
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ»;

1.3.   Пункт 1.7 подпункт 1.7.13 изложить в следующей редакции:

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0932D644-9BA8-4ECE-BD5F-389DA07491DC

«с даты признания субъекта МСП совершившим нарушение порядка и условий
оказания финансовой поддержки прошло более одного года. За исключением
случая более раннего устранения субъектом МСП такого нарушения, при условии
соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного
администрацией Каргатского района, а в случае, если нарушение порядка и
условий оказания финансовой поддержки связано с нецелевым использованием
средств финансовой поддержки или представлением недостоверных сведений и
документов, с даты признания субъекта МСП совершившим такое нарушение
прошло более трех лет. Положения, предусмотренные настоящим подпунктом,
распространяются на виды финансовой поддержки, в отношении которых
администрацией Каргатского района выявлены нарушения субъектом МСП порядка
и условий оказания финансовой поддержки»;

1.4.   Пункт 1.7. подпункт 1.7.15 признать утратившим силу;
2.   В раздел 2 «Порядок проведения отбора»:
2.1. Пункт 2.2 дополнить словами «даты и время начала и окончания подачи

заявок участников отбора определяются постановлением администрации
Каргатского района»;

2.2.Пункт 2.20. дополнить подпунктом 2.20.1. следующего содержания:
«Администрация Каргатского района заключает соглашение с получателем
субсидии в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении
субсидии Приложение №7 Порядка;

3.   В Приложение № 1 к Порядку «Категории получателей, показатели
результативности, величина финансовой поддержки и затраты,
подлежащие субсидированию»:
В пункте 1 графу «Показатели результативности» абзац 1 изложить

следующей редакции: «Принятие обязательств по сохранению и увеличению
среднесписочной численности работников в год оказания финансовой поддержки
по сравнению с предшествующим годом в количестве, указанном в заявке на
участие в отборе для предоставления субсидии в целях оказания финансовой
поддержки субъектам МСП (далее соответственно - заявка, отбор), поданной
победителем отбора»;

4.   В Приложение № 3 «Перечень документов для получения
финансовой       поддержки       субъектами        малого        и       среднего

предпринимательства, а   счет   средств   бюджета   Каргатского   района

Новосибирской области»:
4.1.   Раздел 1 «Основные документы, необходимые для
предоставления субсидии на компенсацию части затрат, по всем формам
поддержки за исключением связанных с субсидированием затрат
участвующим в ярмарках и на обучение СМ и СП», пункт 1 подпункт 2
изложить в следующей редакции
«форма расчета по страховым взносам за предшествующий календарный год,

утвержденная приказом ФНС России от 29.09.2022 №ЕД-7-11/878@*»;
Пункт  1   подпункт 3   абзац   1   исключить  слова «предоставляют

бухгалтерский баланс»;
Пункт 1 подпункт 3 абзац 2 изложить в следующей редакции: «субъекты МСП,

применяющие упрощённую систему налогообложения, предоставляют налоговые
декларации за последний финансовый год с отметкой налогового органа»;

4.2.   Раздел 2 «Дополнительные документы, необходимые для
предоставления субсидии на компенсацию части затрат по формам
поддержки»:

Пункт 2.1 подпункт (в) дополнить абзацами 1 и 2 следующего содержания
соответственно: « для юридических лиц-акт ввода в эксплуатацию, оборотная
ведомость основных средств за год в котором приобретено оборудование», « для
индивидуальных предпринимателей-акт ввода в эксплуатацию, раздел II книги
учета доходов и расходов за год, в котором приобретено оборудование».

Глава Каргатского района
Новосибирской области

                   В.А. Флек